



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลธาตุทอง อำเภอกุฉิเยว จังหวัดชัยภูมิ โทร.044-861566

ที่ ชย 72603 /

วันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2566

เรื่อง รายงานผลและขออนุมัติใช้ร่างขอบเขตของงานหรือแบบรูปารายการงานก่อสร้างและราคากลาง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลธาตุทอง

เรื่องเดิม

คำสั่งเทศบาลตำบลธาตุทอง ที่ 50/2566 ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2566 ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดร่างขอบเขตของงานหรือแบบรูปารายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) สายบ้านธาตุทอง - บ้านตาตรินทอง (จุดฝายเย็นจิตร) บ้านตาตรินทอง หมู่ที่ 6

ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดร่างขอบเขตของงานหรือแบบรูปารายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง ได้ประชุมร่วมกันพิจารณาจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือแบบรูปารายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.)สายบ้านธาตุทอง -บ้านตาตรินทอง (จุดฝายเย็นจิตร)บ้านตาตรินทอง หมู่ที่ 6 และที่ประชุมมีมติใช้ราคา372,000.- บาท(สามแสนเจ็ดหมื่นสองพันบาทถ้วน) เป็นราคากลาง โครงการดังกล่าวฯ มีรายละเอียดปรากฏตามเอกสารซึ่งประกอบไปด้วย(แนบท้ายบันทึกข้อความนี้)

- 1.บันทึกรายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดร่างขอบเขตของงานหรือแบบรูปารายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง
- 2.ร่างขอบเขตของงานหรือแบบรูปารายการงานก่อสร้าง
- 3.ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง (แบบ บก.01)
- 4.แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (ปร.5) และ แบบประเมินราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม (ปร.4)

ข้อพิจารณา

เห็นควรพิจารณาอนุมัติให้ใช้ร่างขอบเขตของงานหรือแบบรูปารายการงานก่อสร้างและใช้ราคากลางดังกล่าวฯในการจัดหาผู้รับจ้างก่อสร้างต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายสุพจน์ ศิลาบุญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).ส.อ.....กรรมการ

(ทินกร เนตรชีว)

เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ฯ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายภัทรพงษ์ ปัญจวรรณ)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ความเห็นของ...

หมายเหตุ:เอกสารต่อท้ายบันทึกข้อความ เรื่อง รายงานผลและขออนุมัติใช้ร่างขอบเขตของงานหรือแบบรูปรายการงาน
ก่อสร้างและราคากลาง

ความเห็นของปลัดเทศบาลตำบลธาตุทอง.....



(นายไพบุลย์ บุญโยธา)

รองปลัดเทศบาล รักษาการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลธาตุทอง

คำสั่ง/ข้อพิจารณาของนายกเทศมนตรีตำบลธาตุทอง

() อนุมัติ

() ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(นายยุทธศาสตร์ วัชรนาคม)

นายกเทศมนตรีตำบลธาตุทอง

**การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง**

- 1.ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) สายบ้านธาตุทอง - บ้านตาตรินทอง (จุดฝายเย็นจิตร) บ้านตาตรินทอง หมู่ที่ 6
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลธาตุทอง อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดชัยภูมิ
- 3.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 372,000.- บาท (สามแสนเจ็ดหมื่นสองพันบาทถ้วน)
- 4.ลักษณะงาน(โดยสังเขป) โดยการเทพื้นผิวคอนกรีต กว้าง 5.00 ม. ยาว 155 ม. หน้า 0.12 ม. หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 775 ตร.ม. ลงดินไหล่ทางทั้ง 2 ข้าง พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบที่เทศบาลกำหนด
- 5.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2566 เป็นเงิน 372,000.- บาท (สามแสนเจ็ดหมื่นสองพันบาทถ้วน)
- 6.บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (แบบปร.5)
 - 6.2 แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม (ปร.4)
- 7.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. นายสุพจน์ ศิลาบุญ	ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นประธาน
2. สิบเอกทินกร เนตรชีว	ตำแหน่งเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้	เป็นกรรมการ
3. นายภัทรพงษ์ ปัญจวรรณ	ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างโยธา	เป็นกรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) สายบ้านธาตุทอง - บ้านตาตวันทอง (จุดฝ่ายเย็นจิตร) บ้านตาตวันทอง หมู่ที่ 6

ปริมาณงาน โดยการเทพื้นผิวคอนกรีต กว้าง 5.00 ม. ยาว 155 ม. หน้า 0.12 ม. หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 775 ตร.ม.

ลงดินไหล่ทางทั้ง 2 ข้าง พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบที่เทศบาลกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านตาตวันทอง หมู่ที่ 6 ต.ธาตุทอง อ.ภูเขียว จ.ชัยภูมิ

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น ตามแบบเลขที่

ประมาณราคา เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	273,086.30	1.3624	372,052.78	Factor F
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
3	ประเภทงานอำนวยความสะดวกขณะก่อสร้าง	-	1.0700	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
					- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			372,052.78	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			372,000.00	
	(สามแสนเจ็ดหมื่นสองพันบาทถ้วน)				

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลธาตุทอง ที่ 50 /2566 เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ลงวันที่ 9 ก.พ. 2566

ลงชื่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุพจน์ ศิลานบุญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ ส.อ. กรรมการฯ

(ทินกร เนตรชีว)

เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ชำนาญงาน

ลงชื่อ กรรมการฯ

(นายภัทรพงษ์ ปัญจวรรณ)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ เห็นชอบ/ดำเนินการ

(นายไพฑูรย์ บุญโฮธา)

รองปลัดเทศบาล รักษาการแทน

ลงชื่อ -อนุมัติ/ดำเนินการ

(นายยุทธศาสตร์ วัชรนาค)

นายกเทศมนตรีตำบลธาตุทอง

แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) สายบ้านธาตุทอง - บ้านตาตวันทอง (จุดฝายเย็นจิตร์) บ้านตาตวันทอง หมู่ที่ 6

ปริมาณงาน โดยการเทพื้นผิวคอนกรีต กว้าง 5.00 ม. ยาว 155 ม. หน้า 0.12 ม. หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 775 ตร.ม.

ลงดินในหลทางทั้ง 2 ข้าง พร้อมบ้ายโครงการ 1 บ้าย ตามแบบที่เทศบาลกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านตาตวันทอง หมู่ที่ 6 ต.ธาตุทอง อ.ภูเขียว จ.ชัยภูมิ

ประมาณราคา เมื่อวันที่

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อ หน่วย Fn	ราคากลาง	หมายเหตุ
	ก. งานทาง								
1	งานดินคันทาง								
	- งานก่อกองทางตามป้า	ตร.ม.	775	1.36	1,054.00	1.3624	-	1,435.97	
	- งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
2	งานดินตัด								
	- งานดินตัด	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
3	งานดินถม								
	- งานหินคลุก	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
	- งานดินถม (จากการขนส่ง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
4	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง								
	- งานทรายรองพื้นทาง	ลบ.ม.	38.00	582.86	22,148.68	1.3624	-	30,175.36	หนา 10 ซม.
	- งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก	ตร.ม.	775.00	285.50	221,262.50	1.3624	-	301,448.03	หนา 15 ซม.
	1. Expansion Joint	ม.	8.00	294.79	2,358.32	1.3624	-	3,212.98	
	2. Contraction Joint	ม.	96.00	129.55	12,436.80	1.3624	-	16,943.90	
	3. Longitudinal Joint	ม.	155.00	65.48	10,149.40	1.3624	-	13,827.54	
	- งานไหล่ทางลูกรังบดทับแน่น	ตร.ม.	155.00	23.72	3,676.60	1.3624	-	5,009.00	
	รวมค่างานต้นทุน				273,086.30			372,052.78	
5	งานอาคารระบายน้ำ								
5.1	งานท่อลอดคดลม ค.ส.ล.								
	- ขนาด Ø 0.30 ม.	ท่อน	-	-	-	-	-	-	
	- ขนาด Ø 0.40 ม.	ท่อน	-	-	-	-	-	-	
2	งานท่อเหลี่ยม คสล. ขนาด ม.	แห่ง	-	-	-	-	-	-	
	รวมค่างานต้นทุน								
	ค.งานอำนวยความสะดวกขณะก่อสร้าง								
1	งานการจัดเครื่องหมายความจราจรระหว่างการก่อสร้าง (รูปแบบที่ 2)	LS.	-	-	-	1.0700	-	-	
	รวมค่างานอำนวยความสะดวกขณะก่อสร้าง (3)								
รวมค่างานก่อสร้างโดยประมาณ (1) + (2) + (3)					273,086.30			372,052.78	
คิดเป็นค่าก่อสร้างโดยประมาณ					(สามแสนเจ็ดหมื่นสองพันบาทถ้วน)			372,000.00	

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลธาตุทอง ที่ 50 /2566 เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ลงวันที่ 9 ก.พ. 2566

ลงชื่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายสุพจน์ ศิลาบุญ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ ส.อ. กรรมการฯ
(ทินกร เนตรชีว)
เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ชำนาญงาน

ลงชื่อ เห็นชอบ/ดำเนินการ
(นายไพบูลย์ บุญโยธิน)
รองปลัดเทศบาล รักษาการฯ

ลงชื่อ กรรมการฯ
(นายภัทรพงษ์ ปัญจวรรณ)
ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ อนุมัติ/ดำเนินการ
(นายยุทธศาสตร์ วัชรนามคม)
นายกเทศมนตรีตำบลธาตุทอง